МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.09.2024 года              № 285/ 02-03

О наставничестве

         В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, Положением о наставничестве МАОУ

СОШ №1 с. Александровское, утвержденного приказом директора от 09.09.2024 года №261/02-03,

Положением об индивидуальном образовательном маршруте для учителей и педагогических

работников МАОУ СОШ №1 с. Александровское, утвержденного приказом от 14.10.2022 № 296/02-

03, с целью оказания методической помощи по формированию и развитию профессиональных

компетенций педагогов школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставников в форматах «учитель-учитель», «тьютор-учитель» над молодыми,

начинающими педагогами и педагогами, испытывающими методические затруднения на период

с 01.10.2024 года по 31.05.2024 года.

2. Определить виды наставничества по группам педагогов:

2.1.  Традиционное наставничество:

2.1.1. педагог-психолог Линова Ю.Е.-  наставник педагог-психолог Бурова Т.П.;

2.1.2. учитель начальных классов Игнатьева М.А.- наставник учитель начальных классов

Иванченко С.Н.;

2.1.3. учитель начальных классов Шубина Л.А.- наставник учитель начальных классов Бакулева

Н.А.;

2.1.4. учитель начальных классов Бимурзаева Р.А.- наставник учитель начальных классов

Самсонова Т.А.;

2.1.5. педагог –организатор Барышева С.А.- наставник заместитель директора по УР Катмакова

Н.В.;

2.1.6. учитель биологии Сункова Е.Д.-наставник учитель биологии Жданова И.Г.

2.2. Реверсивное наставничество:

2.2.1.педагог дополнительного образования Левина Н.А.-наставник учитель истории и

обществознания Бульбачкина Н.В.;

2.3. Ситуационное наставничество:

2.3.1.учитель истории и обществознания Монакова М.В.-наставник учитель русского языка и

литературы Шитакова М.В.;

2.3.2. учитель физической культуры Назарова О.Г.-наставник учитель химии Горст А.М.;

2.3.3.руководитель ПМО учителей художественно-эстетического цикла  Хрусцелевская Н.В.-

наставник руководитель ПМО учителей математики и информатики Колтышева Т.Л.

2.4. Групповое «веерное» наставничество:

2.4.1. учитель музыки Свиридова Д.С., учитель начальных классов Маутер Д.В., учитель истории

и обществознания Кузнецова Ю.Е.-наставник учитель английского языка Ткач А.Р.

3. Педагогам-наставникам:

     3.1. разработать совместно с наставляемыми индивидуальный образовательный маршрут

(далее - ИОМ) и предоставить заместителю директора по УР Серяковой Т.Н. в срок до

26.10.2024 года;

    3.2.  осуществлять взаимодействие и оказывать методическую помощь наставляемому в

реализации мероприятий ИОМ;

     3.3. представить отчет о результатах реализации ИОМ в срок до 31.05.2025 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Серякову Т.Н.

Директор  Е.А.Цолко

С приказом ознакомлены:

Серякова Т.Н.                               Линова Ю.Е.

Бурова Т.П.                                Бимурзаева Р.А.

Бакулева Н.А.                                 Барышева С.А.

Самсонова Т.А.                               Игнатьева М.А.

Катмакова Н.В. Шубина Л.А.

Иванченко С.Н. Монакова М.В.

Жданова И.Г. Назарова О.Г.

Левина Н.А. Хрусцелевская Н.В.

Бульбачкина Н.В. Свиридова Д.С.

Шитакова М.В. Маутер Д.В.

Горст А.М. Кузнецова Ю.Е.

Колтышева Т.Л.

Ткач А.Р.

		alex-school1@yandex.ru
	2024-11-18T14:02:11+0700
	"МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ"""